[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25.07.2014 г.
	№ 1248

О выделении помещений для проведения публичных агитационных мероприятий, проводимых в форме собраний и находящихся в муниципальной собственности, в период подготовки к выборам депутатов Тульской областной Думы шестого созыва и депутатов Собраний депутатов муниципальных образований Центральное Веневского районапервого созыва,ГрицовскоеВеневского района первого созыва, МордвесскоеВеневского района третьего созыва

Руководствуясь Федеральными  законами от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ  «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Тульской области от 8 июля 2008 года №1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения на равных условиях права политических партий на проведение предвыборной агитации посредством публичных агитационных мероприятий в форме собранийв период подготовки к  выборам депутатов Тульской областной Думы шестого созыва и депутатов Собраний депутатов муниципальных образований Центральное Веневского района первого созыва, ГрицовскоеВеневского района первого созыва, МордвесскоеВеневского района третьего созыва определить следующие помещения из числа находящихся в муниципальной собственности:
а) На территории муниципального образования город Венев Веневского района:
- МУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»;
- МОУ ДОД «Веневская детская школа искусств»;
б) На территории муниципального образования ГрицовскоеВеневского района:
-  Грицовский дом культуры;
- МОУ ДОД «Грицовскаядетская музыкальная школа»;
- МОУ «Бельковская средняя общеобразовательная школа»;
- Кукуйский сельский Дом культуры.
в) На территории муниципального образования ЦентральноеВенёвского района:
- Метростроевский СДК;
- МОУ «Студенецкаясредняя общеобразовательная школа»;
- МОУ «Борозденская средняя общеобразовательная школа»;
- РассветскийСДК;
- МОУ «Васильевскаяосновная общеобразовательная школа;
- д. Анишино, ул. Заводская, д. 90б, около магазина РАЙПО;
- бывшее здание БольшезаломовскогоСДК;
- ПрудищинскийСДК;
- Веневский СДК;
- МОУ «Урусовская средняя общеобразовательная школа»;
г) На территории муниципального образования МордвесскоеВеневского района:
- АксиньинскийСДК;
- ДьяконовскийСДК;
- Козловский СДК;
-МордвесскийСДК;
- СетскийСДК.
2. Заявки на предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий от зарегистрированного кандидата, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, направлять в органы местного самоуправления муниципальных образований, наделенных статусом поселений, на территории которых располагаются предоставляемые помещения в порядке, установленном действующим законодательством.
Время проведения публичных агитационных мероприятий в предоставляемых по заявке политических партий органами местного самоуправления помещениях, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается территориальной избирательной комиссией Венёвского района Тульской области.
Заявки на предоставление помещений рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
3. Разрешить руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений выделять по соответствующим заявлениям иные помещения, помимо указанных в пункте 1 настоящего постановления, при строгом выполнении положений статьи 25Закона Тульской области от 8 июля 2008 года №1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления».
4. Комитету по взаимодействиюс органами местного самоуправления и организационной работе администрациимуниципального образованияВеневский район (Селиванов Е.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя. Веневский район».
5. Сектору информационных технологий комитета по правовой работе и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район по работе с населением – руководителя аппаратаТарасоваВ.А.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

Ж.Ю. Абрамова